
1358 F. t. finanslov for 2008 

80. Fiskeruddannelse, driftstilskud, 
L 226 2002 
Udgift 5,7 4,0 7,3 
46. Tilskud til anden virksomhed og 

investeringstilskud ......................... 5,7 4,0 7,3 - - - - 

Videreførslen bortfalder på bevillingsafregningen for 2006. 

10. Uddannelsesstøtte til deltagelse i voksen- og efteruddannelseskurser, jf. L 226 2002 
Der ydes godtgørelse til elever på afslutningskursus for skibsassistenter og elever på skibs- 

assistentkurser med en faglig uddannelse fra jern- og metalområdet samt til deltagere i voksen 
og efteruddannelseskurser. Endvidere ydes der godtgørelse til elever på HF-søfart under 18 år og 
uden indlogering på skolens kostafdeling. 

20. Tilskud til redningsdykkeruddannelse 
I forbindelse med behandlingen af Beslutningsforslag 93 blev redningsdykkeruddannelsens 

tidsmæssige udstrækning og pris fremhævet som de væsentligste barrierer for uddannelse af flere 
redningsdykkere og dermed for etablering af flere redningsdykkerberedskaber i Danmark. Der 
blev derfor etableret en meritordning og en tilskudsordning i forbindelse med redningsdykkerud- 
dannelsen. Ordningen var tidsbegrænset og skulle ophøre efter 3 år (med udgangen af 2006). 
Tilgangen til uddannelsen har imidlertid ikke været så høj som forventet. Det er derfor besluttet 
at forlænge ordningen med 2 år til udgangen af 2008, hvorefter ordningen ophører endeligt. Der 
gives som hidtil et tilskud til uddannelsen på 15.000 kr. pr. person i de kommunale beredskaber, 
der gennemgår uddannelsen. Der bevares herudover en delvis egenbetaling fra kommunal side. 
Der er tale om en frivillig ordning, hvor det er op til den enkelte kommune/kommunale beredskab 
at vurdere, hvorvidt man har behov for og ønsker at uddanne redningsdykkere. Der stilles ikke 
noget krav om etablering af et vist antal redningsdykkerberedskaber. 

50. Tilskud til arbejdsmiljøråd og arbejdsmiljøtjenester 
Tilskuddet ydes til arbejdsmiljørådenes arbejde med rådgivning, vejledning, information, 

analyser, målinger og øvrige forebyggelsesrettede aktiviteter. 

70. Tilskud til Syddansk Universitet, Forskningsenheden for Maritim Medicin 
Syddansk Universitet, Forskningsenheden for Maritim Medicin, modtager et fast, årligt til- 

skud. Tilskuddet ydes til forskning og rådgivning med henblik på at forbedre arbejdsmiljøet, 
sundheden og sikkerheden for søfarende, fiskere og ansatte på havanlæggene, jf. Akt 226 3/5 
2000. 

Med virkning fra 1. januar 2007 er det selvstændige forvaltningssubjekt Forskningsenheden 
for Maritim Medicin nedlagt og enhedens aktiviteter, aktiver og passiver overført til Syddansk 
Universitet, jf. Akt 140 31/5 2007. Hensigten hermed er at videreføre Forskningsenhedens akti- 
viteter i en stærkere organisatorisk og forskningsmæssig sammenhæng. 

Der indgås hvert år en resultatkontrakt mellem Søfartsstyrelsen og Syddansk Universitet, om 
Forskningsenhedens virksomhed (faglige produktion). Det faste årlige tilskud kan gøres afhængigt 
af opnåede resultater i henhold til resultatkontrakten. 

80. Fiskeruddannelse, driftstilskud, L 226 2002 
Danmarks Fiskeriskole i Thyborøn fusioneres med EUC Nordvest og fiskeruddannelsen 

samles i Thyborøn. Fiskeruddannelsen og bevillingen er fra finansåret 2008 permanent overført 
med 7,4 mio. kr. (2008 niveau) fra Økonomi- og Erhvervsministeriets ramme til Undervisnings- 
ministeriets ramme. Økonomi- og Erhvervsministeriet, Søfartsstyrelsen, vil fortsat opstille myn- 
dighedskrav til fiskeruddannelsens uddannelsesmål dækkende de lovregulerede kvalifikationskrav 
for fiskerierhvervet samt føre tilsyn med uddannelsens opfyldelse heraf. 

Grenaa Fiskeriskole har medio 2006 indstillet aktiviteten. 


